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ÒJAWABANMU sungguh mentertawakan,Ó

berkata Gupala. ÒKalau kau orang Menoreh,

apalagi sejak kanak-kanak, kenapa kau ikut

bersama-sama cucurut-cucurut itu untuk jus-

tru menghancurkan Menoreh?Ó

ÒSetan,ÓKi Muni bergumam, Òsiapa nama-

mu?Ó

ÒKalau kau benar orang Menoreh, maka kau

adalah seorang pengkhianat,Ó berkata Gupala

selanjutnya tanpa menjawab pertanyaan Ki

Muni.

ÒDiam, diam!ÓKi Muni berteriak. ÒAku sobek

mulutmu dengan pedang yang aku dapat dari

ujung bumi, yang tajamnya tujuh kali tajam

pedang yang lain.Ó

Gupala mengerutkan keningnya. Kini Ki Mu-

ni telah berada hanya beberapa langkah saja

daripadanya. Sekilas ia melihat pedang yang

lain dari pedang orang-orang Menoreh. Da-

lam redup sinar api yang sudah hampir pa-

dam, pedang itu tampak berkilat-kilat.

ÒPedang itu memang tajam,Óberkata Gupala

di dalam hatinya. ÒSetiap sentuhan pada tu-

buh, akibatnya sangat berbahaya. Tetapi

agaknya pedang itu tidak sekukuh pedangku.

Ternyata orang itu selalu berusaha menghin-

dari benturan yang langsung. Apalagi dengan

kekuatan yang besar.Ó Gupala pun kemudian

menggeram. Dan tiba-tiba saja ia berteriak,

ÒHe. Kau ingin tahu namaku. Namaku adalah

Ki Muni, seorang dukun yang tidak ada du-

anya. Yang setia kepada tanah kelahiran.Ó

ÒPersetan,Ó Ki Muni menjadi semakin ma-

rah. Terasa darahnya seakan-akan telah men-

didih. Dengan serta-merta ia meloncat meny-

erang Gupala sejadi-jadinya.

Gupala surut selangkah untuk memantap-

kan diri. Namun kemudian ia pun melangkah

maju kembali sambil memutar pedangnya.

Meskipun pedangnya tidak setajam pedang

lawannya, namun pedang itu memiliki kelebi-

han juga. Ki Muni tidak akan berani beradu

tenaga lewat tajam pedangnya.

Dada Gupala menjadi berdebar, ketika ia

melihat api yang tiba-tiba saja telah melonjak

ke udara. Sekilas ia berpaling. Dilihatnya se-

buah rumah yang terletak beberapa langkah

dari arena perkelahian itu terbakar.

ÒMereka menjadi liar,Ódesisnya di dalam

hati. ÒApi yang terhambur-hambur dari panah

api, jerami-jerami yang bertimbun-timbun di

sisi ujung jalan dan bahkan yang sengaja dite-

barkan di luar regol, gardu darurat di regol

yang telah terbakar pula, telah hampir padam.

Tetapi kini sebuah rumah telah menyala.Ó

Tetapi Gupala tidak sempat untuk mere-

nung dan mengumpat-umpat saja. Serangan

Ki Muni segera melandanya seperti banjir.

Namun ia pun telah cukup siap untuk mela-

wannya. Perkelahian di antara keduanya se-

gera menjadi semakin seru. Baik para peng-

awal tanah perdikan, maupun orang-orang Ki

Tambak Wedi, lambat laun bergeser semakin

jauh. Mereka menganggap perkelahian itu

adalah perkelahian yang tidak perlu dicam-

purinya. -(Bersambung)-f
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AC

Tanah Kavling Siap Bangun H:149Jt Ka-

wasan perumahan Sudah Jadi. Wates

SHGB&IMB Lengkap.081329391565

3 / 00618/1220

AC

Buka bengkel motor R2 umum,lgkp dg

mekanik,admin,kompt Admin,tools,rak

dll.Ckp siapkn tmpt+dana=150Jt,area Yk-

Jateng 081212126664/087719436664/

www.bengkelmotors.com

5 / 01402/1120

AC

Cari rumah take over/oper kredit lokasi

Jogja kota Hubungi:085378405438

3 / 00089/1020
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rumah dicari,diJogja dan sekitar

nya,bisa tanah pekarangan,SHM.Das

Papan 0822 9000 9100

3 / 00861/1220

AC

Cluster Krapyak,Strategis,Ling.Pondok

Pesantren,15m dr Jln Raya tersedia

type 132/97,132/125,135/170 Bisa

KPR H:081902578999
4 / 00032/1220

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Rmh Lux 2Lt Jl Raya Minomartani Lt

297m Lb225m.5Kt,Rkerja,Rtmu,2Rkel,

Dpr,Grs 2Mbl,SHM 2200W.H:

081804332835/085100157581

4 / 00783/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

LT.171,LB.150,LD.9m.2KM,3KT.dpr,car

port,wifi.2200volt,BromonilanPurwoma

rtani Kalasan,550jt nego.Hub:0818

0421 5936 WA
4 / 00870/1220

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ

Rmh Br Mwh Mrh di Daerah Sidoarum

Godean Slman,Aman,Tentram SHM/IMB

SiapHuni T63/111 3Kt1Km 635JtSiap

Bgn T47/111 Hg590Jt Bns Bbrp Inte
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